
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI SERVER

ORACLE PRESENTI NELLE SERVER FARM DI ROMA E MILANO

DECISIONE DI CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE FINANZA E AMMINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 8 
aprile 1974, n. 95, recante disposizioni relative al mercato mobiliare ed al trattamento fiscale dei 
titoli azionarie), s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici);
VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato con 
delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di
assunzione di impegni di spesa”;

VISTA la nota della Divisione Infrastrutture Informative prot. 0075641/24 del 1°agosto 2024;

CONSIDERATA la necessità ivi rappresentata di procedere all’affidamento del servizio di 
manutenzione dei server Oracle per l’anno 2025, per le esigenze di funzionamento dei sistemi 
informatici dell’Istituto;

VERIFICATO che l’importo stimato delle prestazioni - pari a euro 125.000,00 (IVA esclusa) - è 
inferiore alle soglie di interesse comunitario;

VERIFICATO che per l’acquisizione del suddetto prodotto è dunque possibile procedere tramite 
affidamento diretto previo interpello, da svolgere sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione mediante “confronto di preventivi”;

CONSIDERATA la necessità di coinvolgere nell’interpello, in ragione delle specificità del servizio 
occorrente e dei livelli di servizio richiesti, esclusivamente operatori economici che appartengano 
all’ Oracle Partner Network (OPN),

DETERMINA

 di avviare un confronto di preventivi sul M.E.P.A. per l’affidamento del servizio di 
manutenzione dei server Oracle per l’anno 2025, fra operatori economici che appartengano 
all’Oracle Partner Network (OPN);

 di nominare come Responsabile Unico di Progetto il dott. Marco Policastro;
 di nominare come responsabile della fase di affidamento il dott. Alessandro Dante. 

L’affidamento verrà effettuato a favore dell’operatore economico che proporrà il prezzo più basso.

Il relativo onere, stimato in euro 125.000,00 (IVA esclusa) graverà sul capitolo di spesa n. 10331 
(“Noleggio, manutenzione e assistenza prodotti hardware e software ed infrastrutture di 
comunicazione”) del bilancio di previsione degli esercizi 2025 e 2026.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE FINANZA E AMMINISTRAZIONE

firma 1


		s.pizzoferrato@consob.it
	2024-11-19T12:42:27+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2024-11-19T12:46:16+0100
	Consob
	Consob signed this document




